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3 年

お店でお姉さんが風船を、30人の子どもに 1つずつくばりました。

赤色が 7人、青色が 15人、のこりの子は黄色の風船でした。

黄色の風船をもらった子どもは何人だったでしょう。

こたえ

家庭学習でご利用の場合のみ無償でご利用頂けます。それ以外は有償となりますのでご注意ください。

家ぞくでみかんを、きのう 14こ、きょう 18こ食べました。

まだあと 11このこっています。

みかんは、ぜんぶで何こあるでしょう。

こたえ

スーパーで、80円のニンジンと 90円のナスを買いました。

キュウリもほしくなって買ったら、ぜんぶで 250円になりました。

キュウリは何円だったでしょう。

こたえ

家ぞくみんなでクリひろいにいきました。

自分で 8こみつけ、お母さんは 14こみつけたので、全部で 40こになりました。

お父さんは何こみつけたでしょう。

こたえ

けいさんしき

けいさんしき

けいさんしき

けいさんしき
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8 人

43こ

80円

18こ

250　-　80　-　90　＝　80

14　＋　18　＋　11　＝　43

30　-　7　-　15　＝　8

40　-　8　-　14　＝　18


